[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.10.2023 г.
                                                                            № 1026
г. Красноуфимск

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом
В целях исполнения постановления администрации городского округа Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 486 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск Свердловской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», постановления администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2018 г. № 954 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации городского округа Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 484 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации городского округа Красноуфимск от 22.05.2023 г. № 483 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», руководствуясь ст. 31, 35, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 1 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 29.12.2018 г. № 954 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев